
رئیس جمهور داشتن نگاه تحولی و ادراک صحیح از مسائل را مهم دانست 
و گفت: اگر کســانی آمادگی ندارند کار تحولی کنند باید از مسئولیت برداشته 

شوند تا کار پیش برود .
 ســید ابراهیم رئیسی روز جمعه در نشســت شورای برنامه ریزی و توسعه 
اســتان بوشهر کم کاری، روابط ناسالم و برخی پیچیدگی های اداری را از موانع 
ارتقای کارآمدی نظام اداره کشور برشمرد و گفت: اگر مدیرانی که می خواهند 
در یک سیســتم تحول ایجاد کنند، خود نگاه تحولی نداشته باشند،  موفق به 

ایجاد تحول نخواهند شد.
وی  همچنین با تاکید بر اینکه نظام اداره کشور باید با نگاه تحولی متکی بر 
خردورزی و چابکی کارآمد شود، افزود: کارها در مجموعه های اداری باید آنقدر 
دقیق و متقن انجام شوند که اگر بعد از هر نفر ۱۰ نفر دیگر بر سر کار آمدند، 

تایید کنند که کارهای انجام شده دقیق و صحیح انجام شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه افراد فاقد نگاه تحولی نباید در مصادر تصمیم گیری  
قرار بگیرند، اظهار داشت: مدیریت تحول محور همان چیزی است که مردم انقلابی 
که در مناسبت هایی مثل راهپیمایی ۲۲ بهمن به میدان می آیند و آن شکوه و 

جلوه های زیبا را می آفرینند از ما مطالبه می کنند.
آیت الله رئیسی تصریح کرد: مردم انتظار دارند مدیران دولت مردمی با نگاه 
تحولی و ادراک صحیح نسبت به این انتظار مردم کارها را به پیش ببرند و در 
این مســیر حتما اجازه ندهید افراد فاقد نگاه تحولی در مصادر تصمیم گیری 

حضور داشته باشند.
آیت الله رئیسی با اشاره به نزدیک شدن سالروز ولادت حضرت حجت )عج( و 
تبریک این مناسبت گفت: اگر در کارها با نیت گره گشایی از مردم، توکل کنیم 
و اخلاص داشته باشیم کار ما برکت پیدا می کند و شهدا در این زمینه الگوهای 

خوبی برای ما هستند.
رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ کاری مقرب تر از گره گشــایی از کار مردم 
نیست، افزود: جایگاه خدمت به مردم می تواند سکویی برای صعود به مقامات عالی 
عندالله باشد. این همان جایگاهی بود که حاج قاسم با حضور در آن با مجاهدت 
پیروزی را نصیب امت اسلامی کرد و الگویی ساخت که رهبر معظم انقلاب از 

آن تحت عنوان مکتب حاج قاسم نام بردند.

آیت الله  رئیسی در ادامه سخنانش با تاکید بر ضرورت برخورداری مدیران از 
نگاه تحولی، خواسته و انتظار مردم از دولت مردمی را کار با نگاه تحولی دانست 
و اظهارداشت: در ۴۰ سال گذشته گام های خوبی برداشته شده و پیشرفت های 

بزرگی حاصل شده که دشمنان هم به آن معترف هستند.
رئیــس جمهور به تامین امکانات اولیه اعم از آب، برق، گاز و امثال آن برای 
همه روســتاهای کشور اشــاره و تصریح کرد: دلیل اینکه با وجود این امکانات 
همچنان روســتایی ها به شهرها مهاجرت می کنند، این است که اقتصاد روستا 
فعال و به صرفه نیســت، لذا باید کاری کنیم که کار و زندگی در روســتا برای 

روستائیان به صرفه باشد.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه با وجود همه تلاش های صورت گرفته، اما وضع 
موجود با وضع مطلوب تفاوت دارد، خاطرنشان کرد: شان ملت ایران و ظرفیت های 
کشــور بسیار بالاست و اقتضا می کند که وضعیت ما خدمتگزاران برای نزدیک 

شدن وضع موجود به وضع مطلوب بیشتر تلاش کنیم.
 رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با قدردانی از تلاش های صورت 
گرفته برای اجرای مصوبات ســفر اول دولت مردمی به استان بوشهر، به تاخیر 
در اجرای برخی دیگر از این مصوبات از جمله راه آهن بوشهر به شیراز اشاره و 
خاطرنشان کرد: مرحوم قاسمی وزیر سابق راه و شهرسازی با حساسیت مصوبات 
سفرهای اســتانی را دنبال می کرد و ان شاالله در دوره جدید هم با همین نگاه 

کارها دنبال می شود.
دکتر رئیسی همچنین با تاکید بر اهمیت حفظ هویت اسلامی و روحیه مقاومت 
مردم بوشهر گفت: توسعه باید در پرتو حفظ هویت، اصالت جمعی و ریشه های 
فرهنگی مردم باشد؛ هویت و ریشه های فرهنگی سرمایه اصلی هر منطقه ای است.

رئیس جمهور بر ضرورت بهره گیری بیشــتر از ظرفیت های دریا و سواحل 
در بوشــهر تاکید کرد و افزود: برنامه های اقتصاد استان بوشهر باید با محوریت 
دریا طراحی شود؛ هم در بخش های تولیدی هم خدماتی و هم گردشگری باید 

ظرفیت های دریا مدنظر قرار گیرد.
آیت الله رئیســی در ادامه همچنین با تاکید بر ضرورت در اولویت قرار دادن 
استفاده از سرمایه انسانی استان بوشهر اظهار داشت: نه تنها در وزارت نفت بلکه 

در همه دستگاه ها اولویت در شرایط برابر باید با نیروهای بومی باشد.

مدیران نگاه تحولی داشته باشندمدیران نگاه تحولی داشته باشند
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اقتصاد انرژی 2

 نفت و در کل مواد خام معدنی موهبتی است که 
وجود آن در هر کشوری نوعی مزیت به حساب می آید 
که می تواند منبع خوبی برای ارزآوری به حساب آید. 
موهبتــی که مرجع فرآورده های گران بهای دیگری 
هستند و در صورت سرمایه گذاری روی آن ها، تبدیل 
به کالاهای گران بهایی می شوند که آن مزیت نسبی 

را تبدیل به مزیت رقابتی می کنند.
متأســفانه صنایع کشــور ما از این موهبت الهی 
اســتفاده ی درستی ندارند و این باعث شده با بحران 
جدی رقابت پذیری و همچنین خام فروشی گسترده 
روبه رو شوند. در واقع اعطای انرژی ارزان باعث شده 
است که صنایع در ابتدای زنجیره بر خام فروشی تمرکز 
کنند و دیگر به توسعه و تکمیل زنجیره تمرکز نداشته 
باشــند و فرصت تولید کالا با ارزش افزودة بیشتر را 

از کشور بگیرند.

 منابع استخراجی به صورت خام صادر 
می شود

رمضانعلی ســنگدوینی عضو کمیســیون انرژی 
مجلــس یازدهم اظهار داشــت: در خصوص اعطای 
یارانه باید ســهم همه مردم در نظر گرفته و عدالت 
برقرار شود. در حقیقت یارانه پنهان برای همه ی مردم 
است و باید در اجرای سیاست ها یک بازنگری صورت 
گیرد. یکسری از شرکت های خصوصی با استفاده از 
این منابع سودآوری شخصی دارند و همین موضوع 
باعث شده است تا از صادرات محصولات خام در ابتدای 
زنجیره ها استقبال شود.وی افزود: ما نمی گوییم فوراً 
قیمت خوراک این صنایع به صورت آزاد محاسبه شود، 
اما می توانیم کم کم آن را افزایش و به قیمت صادرات 

برسانیم تا حق مردم نیز ضایع نشود.

سنگدوینی اظهار داشت: در حقیقت خام فروشی 
یکی از موضوعات بسیار مهمی است که کشور ما با آن 
روبه رو است. متأسفانه ما زنجیره ارزش مواد را کامل 
تشــکیل نمی دهیم و منابع استخراجی را به صورت 

خام صادر می کنیم.
این نماینده مجلس گفت: یکی از عواملی که منجر 
به خام فروشی می شود تعداد پالایشگاه های موجود 
است. پالایشگاه های موجود کشور جوابگوی منابع ما 
نیست و همین موضوع باعث رونق خام فروشی نفت 
کشور است. در صورتی که می توان با ایجاد پالایشگاه 
و پتروپالایشــگاه و تکمیل این زنجیره، نفت خام را 
به فرآورده های نفتی مانند بنزین و مشــتقات نفتی 
تبدیــل کرد و از آن برای مصارف داخلی یا صادرات 

استفاده کرد.

 اســتفاده از ظرفیت پالایشــگاه های 
فراسرزمینی

وی اشــاره ای به پالایشــگاه های فراسرزمینی و 
نقش این پالایشــگاه ها در جلوگیری از خام فروشی 
کــرد و ادامه داد: یکــی از راه هایی کــه می توانیم 
در جلوگیــری از خام فروشــی از آن بهــره ببریم، 
اســتفاده از ظرفیت پالایشگاه های خالی کشورهای 
فراسرزمینی اســت. به عنوان مثال کشور می توانیم 
 از پالایشگاه کشور ونزوئلا استفاده کنیم و نفت خام

 صــادره را به فرآورده تبدیل کنیم و آن را به مصرف 
یا به صادرات برسانیم.

عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: در واقع 
در سایر بخش های انرژی می توانیم اقداماتی را انجام 
دهیم تا از خام فروشــی جلوگیری کنیم. به عنوان 
مثال در حوزه گاز، گاز طبیعی تحت عنوان خوراک به 

نیروگاه ها و پتروشیمی ها داده می شود و آن ها علاوه بر 
مصرف باید زنجیره ی خود را کامل کنند. این زنجیره 
تکمیل شــده پتروشیمی ها می تواند ارزش افزوده را 

ایجاد کند و به صادرات کشور کمک کند.

 استفاده از شرکت های دانش بنیان برای 
تکمیل زنجیره

سنگدوینی استفاده از شرکت های دانش بنیان را 
در جهت تکمیل زنجیره مهم دانســت و یادآور شد: 
ظرفیت نیروی انســانی و نخبگان کشور بسیار بالا 
است و می توانند با استفاده از فناوری های نوین از خام 
فروشی جلوگیری و زنجیره ارزش هر صنعت را تکمیل 
کنند. در واقع شــرکت های دانش بنیان می توانند با 
استفاده از ظرفیت منابع کشور خام فروشی را حذف 
و زنجیره را تکمیل کنند. این تکمیل و توسعه زنجیره 
نیز می تواند اقتصاد کشور را پویا کند و ثروت ملی و 
تولیــدات را افزایش و واردات را کاهش دهد. در آخر 
هم می توانیم تولیدات مان را به مرحله صادرات برسانیم 

و ارز وارد کشور کنیم.
وی گفت: به طور کلی موضوع ما این اســت که 
صادرات خام منابع پالایشگاهی، صنعت و معدن باعث 
می شود که این منابع در خارج از کشور به فرآورده هایی 
تبدیل شود که از قضا کشور خودمان به آن احتیاج 
دارد و با این روند مخرب به صادرکننده انرژی مجازی 
تبدیل شدیم، باید با استفاده از ابزارهایی نظیر سیاست 
اعتبار مالیاتی یا استفاده از تجربه موفق تولید بار اول 
اقلام راهبردی، اقتصاد دانش بنیان و تحقیق و توسعه 
را به صنعت بیاوریم تا مواد خام را تبدیل به فرآورده 
کنیم و بتوانیم به خنثی ســازی تحریم ها و توسعه 

صنعتی برسیم.

  ۳۱ طــرح با ۲۷.۴ میلیارد دلار در 
دست اجراست

مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پــارس گفت: در زمان حاضر ۲6 طرح 
با سرمایه گذاری ۲۱ میلیارد دلار و پنج طرح 
پالایشی با سرمایه گذاری 6.۴ میلیارد دلار در 

منطقه در دست اجرا است.
 شــب سخاوت اسدی در نشست بررسی و 
ارزیابی طرح های توســعه ای صنعت نفت در 
پارس جنوبی با حضور وزیر نفت، مدیران عامل 
شرکت های ملی نفت، گاز، صنایع پتروشیمی 
و جمعی از مدیران ارشــد صنعت نفت افزود: 
عوامل و موانع متعددی در زمینه جذب سرمایه 
در ســطح منطقه وجود داشت که با تدابیر و 
حمایت های وزیر و مدیر عامل شــرکت ملی 
نفت ایران برطرف شده است بطوریکه در زمان 
حاضر ۲6 طرح با سرمایه گذاری ۲۱ میلیارد 
دلار و پنج طرح پالایشــی با سرمایه گذاری 
6.۴ میلیارد دلار در منطقه در حال اجرا است 
که نویدبخش آینده ای روشن برای منطقه و 

ایران اسلامی است.
زمان معوقه های حقوق و مزایای نیروهای 
شناور شاغل در منطقه پارس به ۲ ماه کاهش 

یافته است.
مدیر عامل ســازمان منطقه ویژه پارس با 
اشاره به نظارت این سازمان در زمینه پرداخت 
حقوق و مزایای کارگری درشرکت های منطقه 
گفت: با وجود اشــتغال بیش از ۹۵ هزار نفر 
نیروی انســانی در این منطقــه که ۲۰ هزار 
نفــر از آن به صورت شــناور در شــرکت ها 
و پروژه هــای منطقه فعال هســتند، میزان 
معوقات حقوق ومزایای این دسته از کارکنان 
که پیش از ایــن 6 ماه بود اکنون به کمتر از 
 ۲ ماه رسیده اســت و تلاش ما این است که 
هیچگونه عقب ماندگــی در پرداخت حقوق 
ایجاد نشود و تذکرهای لازم نیز به شرکت های 

منطقه داده شده است.
وی میزان پیشــرفت طرح های  پدافندی  و 
حفاظتی تاسیسات منطقه را مناسب و بسیار 
حائز اهمیت دانست و ادامه داد: با بهره برداری 
کامل از این طرح ها در آینده ای نزدیک سطح 
ایمنی و امنیتی این منطقه در برابر تهدیدها 

ارتقا خواهد یافت.

منطقه  صادرات  درصدی   ۴۲ افزایش 
ویژه پارس

اسدی گفت: همچنین در ۱۱ ماهه امسال 
معادل ۱۱.6 میلیارد دلار محصولات تولیدی 
این منطقه به خارج کشور صادر شده است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۲ درصد 

افزایش نشان می دهد.
 زمان معوقه های حقوق و مزایای نیروهای 
شناور شاغل در منطقه پارس به ۲ ماه کاهش 

یافته است.

تکمیل زنجیره ارزش و جلوگیری از خام فروشی

مریم سبزواری     - عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم گفت: باید با استفاده از ابزارهایی مانند سیاست اعتبار مالیاتی یا استفاده از تجربه موفق 
تولید بار اول اقلام راهبردی، اقتصاد دانش بنیان و تحقیق و توسعه را به صنعت بیاوریم تا مواد خام به فرآورده تبدیل شود و بتوانیم به خنثی سازی 

تحریم ها و توسعه صنعتی برسیم.

خبر 

 یکی از عواملی 
که منجر به 
خام فروشی 
می شود تعداد 
پالایشگاه های 
موجود است. 
پالایشگاه های 
موجود کشور 
جوابگوی منابع 
ما نیست و همین 
موضوع باعث رونق 
خام فروشی نفت 
کشور است.

 برنامه ریزی بانک شهر برای توسعه بازار در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی
مدیر عامل بانک شهر از برنامه ریزی مدون و عزم جدی این بانک برای توسعه بازار در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی 
خبر داد. نقل از روابط عمومی بانک شهر، دکتر سید محمدمهدی احمدی مدیر عامل بانک شهر در حاشیه برگزاری 
چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش در جزیره 
کیش به تشریح اهداف بانک در این نمایشگاه پرداخت و بر عزم جدی بانک شهر در شناسایی و رفع نیازهای بانکی 
آنان تأکید کرد.دکتر احمدی با بیان اینکه حوزه پتروشیمی جزو صنایع مزیت دار برای کشور است، گفت: در حال حاضر 

پتروشیمی ها نقشی مهم و غیرقابل انکار در تأمین ارز با وجود تحریم های ظالمانه علیه کشور دارند.

  بهره برداری از پروژه های نفت و گاز ایلام را به قطب سوم پتروشیمی تبدیل می کند
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت)صمت( ایلام گفت: پروژه های متعددی در حوزه نفت و گاز استان در حال اجراست که بهره برداری نهایی از آنها ایلام را 

به قطب سوم تولید محصولات پتروشیمی در کشور پس از عسلویه و بندر ماهشهر تبدیل خواهد شد.
رضا محمدرحیمی اظهار داشت: ۸۲ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری برای اجرای پروژه های صنعتی بویژه در حوزه نفت و گاز در استان انجام گرفته که نویدبخش 

آینده ای بسیار روشن در ایلام به منظور تبدیل شدن به یکی از قطب های صنعتی کشور است.
وی افزود: هم اکنون 6 محصول اتیلن، پلی اتیلن سنگین، دی متیل  دی سولفید، بنزین پیرولیز، پروپیلن در ۲ گرید شیمیایی و پلیمری و همچنین سوخت کوره 

در ایلام تولید می شود.
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3 تولید 

استقبال خوبی 
از این نمایشگاه 
صورت گرفته و 
۹۸ شرکت در 
آن حضور دارند. 
این نمایشگاه 
در مساحتی در 
حدود ۲۰۰۰ متر 
مربع برگزار شده و 
گروه های مختلفی 
در این نمایشگاه 
شرکت کرده اند.

 رکورد واردات نفت چین امســال 
شکسته می شود

تحلیلگران پیش بینی کردند چین در سال 
۲۰۲3 با افزایش سفرها پس از تسهیل کنترل 
های کووید که تقاضا برای سوخت را بالاتر می 

برد، رکورد بالایی نفت وارد خواهد کرد.
چشم انداز تقاضای قوی بزرگترین واردکننده 
نفت جهان، عامل مثبت دیگری برای بازار نفت 
خواهد بود که هم اکنون از کاهش تولید اوپک 
پلاس و تحریمهای غربی علیه صادرات روسیه، 

پشتیبانی شده است.
به گفته تحلیلگران چهار شرکت مشاوره انرژی 
»وود مک کنزی«، »FGE«، »انرژی اسپکتس« 
و »اس اند پی گلوبال کامادیتی اینســایتس«، 
واردات نفت خام چین امسال بین ۵۰۰ هزار تا 
یک میلیون بشکه در روز رشد کرده و به ۱۱.۸ 
میلیون بشــکه در روز خواهد رسید و از رکورد 
واردات ۱۰.۸ میلیون بشکه در روز سال ۲۰۲۰، 
فراتر می رود. این برآورد با جدیدترین پیش بینی 

آژانس بین المللی انرژی همخوانی دارد.
از زمان حذف کنترلهای کووید در دسامبر، 
تقاضای چین برای بنزین و سوخت جت، رشد 

کرده است.
ســو جیانان، تحلیلگــر شــرکت »انرژی 
اســپکتس«، تخمین زد بنزین و سوخت جت، 
ســهم حدود ۵۰ درصــدی و 3۰ درصدی در 
تقاضا برای سوختهای مایع خواهد داشت. مصرف 
سوخت جت تا پایان سال ۲۰۲3، به ۹۰ درصد 

سطح پیش از پاندمی کووید خواهد رسید.
به گفته تحلیلگران شرکتهای FGE و »انرژی 
اسپکتس«، تقاضا برای دیزل که سوخت صنعتی 
و حمل و نقل مهم به شــمار می رود و نفتای 
خوراک پتروشــیمی، ممکن است رشد آهسته 
تری داشته باشد، زیرا احیای بخش های تولید 

و مسکن چین، کندتر خواهد بود.
با رشــد تقاضای داخلی و بازارهای صادراتی 
پرسود، چهار شرکت مشاوره اکنون انتظار دارند 
پالایشــگاه های چینی، تولید نفت را به میزان 
۸۵۰ هزار بشــکه در روز تا ۱.۲ میلیون بشکه 
در روز، نسبت به سال ۲۰۲۲ افزایش دهند که 
معادل رشد شش تا ۹ درصدی است. پالایشگاه 
های چینی سال گذشته، نخستین کاهش سالانه 

تولید از سال ۲۰۰۱ را تجربه کردند.
شرمت مشاوره چینی »لونگ ژونگ« اعلام 
کرد پالایشــگاههای دولتی، تولید را در هفته 
نخست فوریه به میزان ۵.۵ درصد در مقایسه با 
ژانویه افزایش دادند و به 7۴.۵ درصد ظرفیتشان 

رساندند.
یک مقام یک شــرکت نفتی دولتی در پکن 
گفت: با بهبود حاشیه سود که تحت تاثیر هزینه 
پایینتر نفت و افزایش چشــمگیر فروش بنزین 
بوده است، ما تلاش کرده ایم در ژانویه و فوریه 

فعالیت خود را حداکثری کنیم.
در این راستا، شرکت »یونی پک« که بازوی 
تجاری »سینوپک« است، حداقل ۸.۵ میلیون 
بشکه نفت آپرزاکوم ابوظبی را در فوریه خریداری 

کرده است.
علاوه بر تامین تقاضای داخلی رو به رشــد، 
انگیزه دیگر پالایشــگاه های چینی از افزایش 
تولید، حفظ صادرات ســودآور و تامین خوراک 

بیشتر برای بخش پتروشیمی است.

 راه اندازی پنج شهرک صنایع پایین دستی پتروشیمی در بوشهر
استاندار بوشهر از راه اندازی پنج شهرک تخصصی صنایع پایین دستی پتروشیمی در این استان با هدف ایجاد اشتغال، تولید 

و ارزش افزوده خبر داد.
احمد محمدی زاده ۲6 بهمن در نشست مسئولان حوزه صنعتی و تولیدی استان بوشهر اظهار کرد: توسعه صنایع پایین دستی 
پتروشیمی در استان بوشهر از اساسی ترین اولویت های استان است و تمام توان خود را برای تحقق این موضوع به کار می گیریم.

استاندار بوشهر اضافه کرد: با توجه به اینکه ۵۰ درصد از تولیدات پتروشیمی کشور در استان بوشهر تامین می شود، اما زنجیره 
ارزش صنایع پائین دستی در این استان شکل نگرفته است.

خبر 

 معــاون امور بازرگانی و توســعه تجارت اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: با توجه 
به وجود مرز مشترک با ترکمنستان، توسعه تجارت با 
این کشور برای استان جایگاه ویژه ای دارد؛ طی ۱۰ماهه 
اخیر صادرات استان به ترکمنستان حدود ۱۲۰ میلیون 

دلار بوده است.
علی غفوری مقدم در خصوص برگزاری چهاردهمین 
نمایشــگاه تخصصی ایران در ترکمنستان از امروز ۲6 
بهمن ماه، اظهار کرد: ترکمنستان یکی از پنج کشور 
هدف صادرات از خراسان رضوی است. با توجه به وجود 
مرز مشترک با ترکمنستان، توسعه تجارت با این کشور 
برای استان جایگاه ویژه ای دارد. در این راستا تلاش شده 
تا از ظرفیت های مختلف این حوزه از جمله برگزاری 
نمایشــگاه های تخصصی جمهوری اسلامی ایران در 
ترکمنســتان استفاده شود. این نمایشگاه از ۲6 تا ۲۸ 

بهمن ماه برگزار خواهد شد.
وی افزود: اســتقبال خوبی از این نمایشگاه صورت 
گرفته و ۹۸ شرکت در آن حضور دارند. این نمایشگاه 
در مســاحتی در حدود ۲۰۰۰ متر مربع برگزار شده و 
گروه های مختلفی در این نمایشــگاه شرکت کرده اند. 
اکثــر این شــرکت ها در حوزه مصالح ســاختمانی، 
صنایع پتروشــیمی، نفت و گاز، صنایع غذایی و حوزه 

خودروسازی فعالیت دارند.
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت 
استان با بیان اینکه در این نمایشگاه شرکت کنندگان 
بزرگی از جمله ایران خودرو و شرکت های تابعه وزارت 
نفت و وزارت تعاون شرکت کرده اند، تصریح کرد: در دو 
سال گذشته محدودیت های زیادی در بحث صادرات به 
ترکمنستان به دلیل شیوع ویروس کرونا داشتیم اما در 
سال جاری این مشکل رفع شده و ترکمنستان تمهیداتی 
برای عبور ماشین های ایرانی از جمله حذف عوارض ۱.۵ 

دلاری برای تردد کامیون ها در نظر گرفته است.
غفوری مقدم در خصوص میــزان صادرات کالا از 
خراسان رضوی به ترکمنستان در سال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته خاطرنشان کرد: طی ۱۰ماهه 
اخیر صادرات استان به ترکمنستان حدود ۱۲۰ میلیون 
دلار بوده که شامل ۴۵7 هزار تن کالا می شود. به این 
دلیل که ترکمنستان جزو کشورهای هدف برای توسعه 
صادرات است؛ این عدد باید افزایش پیدا کند. به صورت 
میانگین حداقل ۲۰ درصد رشــد ســالانه صادرات از 
اســتان پیش بینی شده و برای کشورهای هدف مانند 
ترکمنستان این عدد قطعا بیشتر است. صادرات استان 
به ترکمنستان در ۱۰ماهه اول سال گذشته حدود ۱۲۲ 

میلیون دلار بوده است

. امسال متناسب با سال گذشته صادرات داشتیم اما 
با توجه به اینکه در زمینه تجارت با ترکمنستان روند 
خوبی به وجود آمده درنتیجه صادارت رو به رشــدی 

خواهیم داشت.
وی در پاســخ به این سوال که آیا در این نمایشگاه 
شــرکت های خدمات فنی مهندسی نیز حضور دارند، 
عنــوان کرد: در بخش خدمات فنی  شــرکت هایی در 
حوزه مصالح ساختمانی حضور داشته و  شرکت های 

تابع وزارت نفت نیز خدمات مهندسی ارائه می کنند.
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت 
استان بیان کرد: برگزاری نمایشگاه یکی از فرآیندهایی 
است که می تواند به توسعه بازار برای بخش خصوصی 
کمک کند. برخی واحدهای بخش خصوصی ما در این 
بازارها حضور دارند اما حضور آن ها کمرنگ اســت و با 
حضور در نمایشگاه ها می توانند بازارشان را توسعه بدهند. 
ما هم برای ایجاد زمینه حضور شــرکت های جدید و 
هم برای توسعه فعالیت شرکت هایی که از قبل حضور 
داشــتند تلاش می کنیم. این نمایشگاه ها بسیار مفید 
بوده ضمن اینکه در این نمایشگاه ها برخی شرکت های 
خصوصی  تفاهنامه هایی با طرف ترکمنســتانی خود 
منعقد می کنند. ۹۸ شــرکت در این نمایشگاه حضور 

دارند که عمده آن ها بخش خصوصی هستند.

 صادرات ۱۲۰ میلیون دلاری 
خراسان رضوی به ترکمنستان

  لزوم سرمایه گذاری ۱۸ میلیارد دلاری در صنعت پتروشیمی

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران گفت: تا سال ۱۴۰۴ 
باید ۱۸ میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی سرمایه گذاری کنیم که شرکت های 
داخلی باید سهم بالایی در این زمینه داشته باشد.احمد مهدوی ابهری، با بیان 

اینکه با بیان اینکه پتروشیمی مقابل خام فروشی است و منابع هیدروکربوری که 
از زمین اســتخراج شده در صنعت پتروشیمی به ارزش افزوده تبدیل می شود، 
اظهار کرد: باید نگاه، نگاه جهانی به پتروشیمی باشد، قیمت گاز پتروشیمی ها باید 
متناسب با قیمت جهانی گاز باشد و با افزایش یا کاهش آن، افزایش یا کاهش یابد.

وی با بیان اینکه قیمت گاز هم اکنون در هنری هاب کمی بیش از هشت سنت 
است اما برای بودجه سال آینده، ۲۸.۵ سنت برای قیمت گاز پتروشیمی ها دیده 
شــده است، گفت: همه پتروشیمی ها تحریم هستند اما ما از تحریم بیرونی و 
خارجی هیچ هراسی نداریم؛ مشکل ما تحریم داخلی است.دبیرکل انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران با بیان اینکه صنعت پتروشیمی شاگرد اول 
صادرات، ارزآوری و رفع تعهد ارزی در کشــور است، گفت: ۴۰ درصد صادرات 
غیرنفتی و 3۰ درصد بازار سرمایه متعلق به پتروشیمی ها است.وی اظهار کرد: 
مشکل تأمین کسری بودجه از افزایش قیمت خوراک پتروشیمی ها در ریاست 
جمهوری مطرح شده و رئیس جمهوری قول داده اند که این مسئله را حل کنند، 

زیرا پتروشیمی ها محور هستند .
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صنعت4

 استان بوشــهر با داشتن بزرگترین میدان گازی 
دنیا در پارس جنوبی، بزرگترین پایانه نفتی جهان در 
جزیره خارک با ترانزیت و صادرات ۹۵ درصدی نفت 
کشور، اولین نیروگاه اتمی تولیدکننده برق خاورمیانه، 
بزرگترین مجتمع پتروشیمی های کشور، دومین تولید 
کننده بزرگ خرمای کشــور، داشتن صنایع کشتی 
سازی، مناطق ویژه اقتصادی و شهرک های صنعتی، 
دومین تولیدکننده میگو پرورشی کشور و کشاورزی 
خــارج از فصــل در کنار حــدود ۹۰۰ کیلومتر مرز 
مشــترک با دریا به عنوان یکی از پدیده های منحصر 
به فرد و بهشت ســرمایه گذاری ایران مورد توجه و 
تایید صاحبان حرف، مشاغل، حوزه های کسب و کار 

و سرمایه گذاری است.
بررســی های نشــان می دهد که اگر چه با حجم 
ســرمایه گذاری های ابرمیلیاردی در این اســتان در 
صنایع بزرگ نفت و گاز و پتروشیمی و سایر حوزه های 
انرژی مواجه هستیم اما به دلیل عدم معرفی جاذبه های 
سرمایه گذاری در بخش های پایین دستی، بروکراسی 
شــدید اداری برای اعطا مجوزهای سرمایه گذاری و 
عدم راهبری بانک های استان برای ارائه تسهیلات و 
حمایت از سرمایه گذاران در بخش های تولیدی عملا 
بخش های وسیعی از این استان که می توانست متاثر 
از ســرمایه گذاری های خرد و کلان قرار گیرد،اتفاق 
خاصی طی چندین دهه گذشته زا به خود ندیده است.

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، حوزه اقتصادی 
استان بوشــهر متاثر از سیاست های کلان دولت که 
با نگاه به حمایت کاربردی از ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی پایه گذاری شــده، از کما خارج شــد تا با 
معرفــی فرصت های ســرمایه گذاری جانی به کالبد 

سرمایه گذاری در استان ببخشاید.
حجم کم نظیر افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 3۰۰ 
هزار میلیارد تومانی پروژه های اقتصادی در دهه فجر 
امســال در استان بوشهر، نشان از توجه وسیع حوزه 
اقتصادی برای بازکردن درب های این استان بر روی 
سرمایه گذاران بخش خصوصی جهت ورود به بهشت 
سرمایه گذاری ایران است که در طول تاریخ این استان، 

حجم کم نظیر 
افتتاح و آغاز 
عملیات اجرایی 
۳۰۰ هزار میلیارد 
تومانی پروژه 
های اقتصادی 
در دهه فجر 
امسال در استان 
بوشهر، نشان از 
توجه وسیع حوزه 
اقتصادی برای 
بازکردن درب های 
این استان بر روی 
سرمایه گذاران 
بخش خصوصی 
جهت ورود 
به بهشت 
سرمایه گذاری ایران 
است.

مونا هادی    -   در هفته گذشته و با حضور ۱۳۰ نماینده هلدینگ ها و شرکت های بزرگ سرمایه گذاری کشور از فرصت های جدید سرمایه گذاری 
استان بوشهر در تهران رونمایی شود، شرایطی که به گفته باستین معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر با استقبال بسیار خوبی 

توسط این شرکت ها مواجه شده است.

خوش آمدید به بوشهر
بهشت سرمایه گذاری ایران

 تمام ارز پتروشیمی ها در مرکز مبادله 
ارز و طلا عرضه می شود

 دبیــر انجمن صنفــی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی با اشــاره به تغییر شیوه عرضه ارز 
پتروشــیمی ها، گفت: از امــروز و با راه اندازی 
 مرکــز مبادلــه ارز و طــلا در کشــور، ارز 
پتروشیمی ها با تمام توان در این مرکز عرضه 

خواهد شد.
احمد مهــدوی ابهری امروز در گفت وگو با 
خبرنــگار اقتصادی ایرنا با اشــاره به اینکه ارز 
پتروشیمی از نیما حذف نمی شود، افزود: روش 
عرضــه ارز تغییر می کند و از امروز ارز حاصل 
از صادرات پتروشیمی ها در مرکز مبادله ارز و 

طلا عرضه می شود.
وی با تاکیــد بر اینکه در این روش عرضه، 
قیمت دیگر ثابت نیست، ادامه داد: پتروشیمی ها 
ارز خــود را برای رفع نیــاز بازار به طور کامل 

عرضه می کنند.
مهــدوی ابهری تصریح کــرد: ارز ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانــی، ارز حاصــل از صادرات نفت، 
میعانــات گازی و گاز اســت که به طور کامل 
در اختیار دولت قرار دارد و با توجه به اولویت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی 

برای واردات اختصاص پیدا می کند.
وی تاکید کرد: این برداشت غلط است که ارز 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تنها برای واردات دارو 
و نهاده های دامی است؛ بلکه دولت با توجه به 
نیاز کشــور، اختصاص این ارز را در دستور کار 

خود قرار می دهد.
دبیر انجمــن صنفــی کارفرمایی صنعت 
پتروشــیمی با اشــاره بــه اینکــه وضعیت 
صــادرات نفــت در ســال جاری بــا افزایش 
همــراه بــوده، گفــت: ارز قابــل توجهی در 
اختیــار دولت اســت و می تواند به هر کالایی 
 اختصاص دهد. به ویژه واردات ماشــین آلات، 
کالاهای واسطه ای و مواد اولیه تولید می تواند 

از این محل انجام شود.
 مرکز مبادله ارز و طلای ایران امروز سه شنبه 
دوم اســفندماه ۱۴۰۱ طی مراسمی در بانک 
مرکزی رونمایی شد. مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران، دارای چندین تالار معاملاتی و عرضه ارز 
و طلا خواهد بود که در مرحله نخست تالار ارز 
خدماتی و تالار حواله مرکز مبادله ایران در آن 
گشــایش شده و شروع فعالیت خواهد داشت. 
پتروشیمی ها ارز خود را برای رفع نیاز بازار به 

طور کامل عرضه می کنند.
ایجــاد مرجعیــت قیمــت، افزایش حجم 
معاملات رسمی و سهولت دسترسی متقاضیان 
بــازار ارز و طلا از مهم ترین اهداف کلان مرکز 

مبادله ارز و طلای ایران است.
 این مرکز، همچنین در راســتای فعالیت 
خویش، ابزارســازی و نهادسازی در بازارهای 
ارز و طــلا و تقویت و بهینه ســازی حداکثری 
زیرســاخت های فناوری اطلاعــات را دنبال 

خواهد کرد.

  ساخت ۴۰ درصد بخش خشکی فاز ۱۴ پارس جنوبی توسط بنیاد مستضعفان
 مدیرعامل هلدینگ انرژی گستر سینا زیرمجموعه بنیاد مستضعفان با بیان اینکه بیش از ۴۰ درصد نصب و ساخت بخش 
خشــکی پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی توسط بنیاد انجام شــده، از انعقاد قرارداد ۴۰۰ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان با 

شرکت های دانش بنیان در اجرای این پروژه خبر داد.
به گزارش از بنیاد مســتضعفان، »محمد زیار« درباره اقدامات هلدینگ انرژی بنیاد مســتضعفان در ساخت فاز ۱۴ پارس 
جنوبی اظهار داشت: همان طور که رئیس جمهوری اعلام کرد، افتتاح پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی تجلی عینی شعار امسال 

یعنی »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« بود.

 معاون اول رئیس جمهور گفت: در بخش اقتصادی نتوانســته ایم ســهم 
مطلــوب خــود را از اقتصاد جهانی به خوبی بگیریــم در حالی که امکانات و 
ظرفیت های مالی و اقتصادی در ایران به گونه ای است که باید ایران پرچم دار 

اقتصاد منطقه ای باشد. 
در نخستین همایش پیشران های اقتصادی فرصتی برای توسعه ملی، با اشاره 
به تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص اولویت خنثی سازی تحریم ها گفت: 
باید به نقطه ای از قوت اقتصادی برســیم که دشمنان نتوانند هیچ عملیات و 
توطئه اقتصادی علیه کشــور انجام دهند که این مهم با حضور فعالان بخش 

خصوصی میسر می شود.
معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه در حال حاضر بخش خصوصی در 
کشور می تواند به راحتی علاوه بر انجام مبادلات اقتصادی در سطح بین المللی 
در زمینه های صادرات، واردات و جابجایی های مالی، اقدامات اقتصادی خود را 
انجام دهد، اظهار کرد: قطعاً دولت با توجه به محدودیت در برخی امکانات و 
ظرفیت ها به اندازه بخش خصوصی چنین توانایی ندارد و به همین دلیل باید 
هر چه ســریعتر زمینه های حضور و فعال شدن بخش غیردولتی در اقتصاد 

فراهم شود.

  ایران باید 
پرچم دار اقتصاد 
منطقه ای باشد
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5 سرمایه 

 مجوز ساخت سومین »استایرن منومر« کشور در پتروشیمی تبریز صادر شد
مدیرعامل پتروشیمی تبریز اعلام کرد: وزارت نفت موافقت نامه اصولی پروژه احداث اتیل بنزن و استایرن مونومر با ظرفیت 

تولید سالانه ۲۲۰ هزار تن محصول بین مجتمعی و نهایی را در تبریز صادر کرد.
به گزارش روز پتروشــیمی تبریز پس از آغاز عملیات اجرایی ۱۰ طرح توســعه و زیست محیطی در این شرکت، با پیگیری 

»سیاوش درفشی« مدیرعامل پتروشیمی تبریز، مجوز ساخت سومین »استایرن منومر« کشور صادر شد.
بر اساس این گزارش، این طرح سومین کارخانه تولید »استایرن منومر« پس از کارخانه اول پتروشیمی »تبریز« و پتروشیمی 

»پارس« بوده که دانش فنی واحد »اتیل بنزن« ایرانی و واحد »استایرن منومر« چینی است.

بی سابقه است.
این نوع نگرش به حمایت از سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در اســتان بوشهر که در حوزه اقتصادی در 
حال نهادینه شدن است سبب شده که در هفته گذشته 
و با حضور ۱3۰ نماینده هلدینگ ها و شرکت های بزرگ 
سرمایه گذاری کشور از فرصت های جدید سرمایه گذاری 
استان بوشهر در تهران رونمایی شود، شرایطی که به 
گفته باستین معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
بوشــهر با استقبال بسیار خوبی توسط این شرکت ها 

مواجه شده است.

بخش  در  گذاری  فرصت های ســرمایه   
شیلات

در این بخش با چهار حوزه تکثیر و پرورش ماهیان 
دریایی با میزان سرمایه گذاری سه هزار و ۹۵۰ میلیارد 
تومان در یک هزار و 3۹7 هکتار، مزارع پرورش میگو با 
میزان سرمایه گذاری چهار هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
در چهار هزار و ۸۰۰ هکتار اراضی استان، تولید جلبک 
با 6۰۰ میلیارد تومان و سایر آبزیان با 3۵ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان بسته های سرمایه گذاری مواجه هستیم.

مجتمع پرورش ماهیان دریایی حصار در ۲۰۰ هکتار 
اراضی شهرســتان دیلم با میزان سرمایه گذاری ۵۲6 
میلیارد تومانی، مجتمع پرورش ماهیان دریایی جزیره 
شمالی در 3۸۰ هکتار در شهرستان گناوه با یک هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری، مجتمع پرورش ماهیان 
دریایــی دلوار3 در ۱۵۰ هکتار از اراضی شهرســتان 
تنگســتان با 3۹۴ میلیارد تومــان پیش بینی حجم 
سرمایه گذاری، مجتمع پرورش ماهیان دریایی زیارت 
در ۸7 هکتاری شهرســتان دشــتی با میزان سرمایه 
گذاری ۲۲۸ هکتاری، مجتمع پرورش ماهیان دریایی 
جبرانی در ۸۰ هکتار شهرستان دیر با سرمایه گذاری 
۱۱۲ میلیارد تومان، پرورش ماهی در قفس های دریایی 
با ظرفیت ۲۰ هزارتن در پهنه دریا با ســرمایه گذاری 
37۵ میلیارد تومان، مجتمع پرورش ماهیان دریایی 
رودشور شمالی در 3۰۰ هکتار اراضی شهرستان گناوه 
با 7۸۹ میلیارد تومان سرمایه گذاری آماده ارائه به بخش 

خصوصی است.
در بخش پرورش میگو، مجتمع پرورش میگو دمیگز 
در ۸۰۰ هکتار اراضی شهرستان دیر با ۸۴۰ میلیارد 
تومان، مجتمع پــرورش میگورمله در ۱۲۰۰ هکتار 
اراضی گناوه با ۱۹6۰ میلیارد تومان ســرمایه گذاری 
و مجتمع پرورش میگــوی خورخوان دیر در ۲3۰۰ 

هکتار با سرمایه گذاری ۲ هزار میلیارد تومان قرار دارد 
که این مزارع نیز به ســرمایه گذاران بخش خصوصی 

واگذار می شود.
در بخــش جلبک با تولیــد و فراوری جلبک برای 
مصرف انســانی، دام و تولید جلبک ماکرو دریایی با 
میــزان هر کدام ۲۰۰ میلیارد تومانو در مجموع 6۰۰ 
میلیارد تومان و در بخش سایر آبزیان با ایجاد شرکت 
دارویی حوزه زیست فناورانه در شهرک زیست فناورانه 
استان با میزان سرمایه گذاری ۲ هزار میلیارد تومان، 
ایجاد شرکت پروژه خوشــه آبزیان با ۵ هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری و آبزی پروری در اراضی پسکرانه 
شهرستان های تنگستان و دشتی با انتقال آب از دریا 
بــا ۵۰ هزار هکتار و ظرفیــت تولید ۲۵۰ هزارتن در 
سال با میزان ســرمایه گذاری 3۰هزار میلیارد تومان 

مواجه هستیم.

 فرصت های سرمایه گذاری در بخش میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

در این بخش با سه حوزه فعالیت در چهار منطقه 
نمونه گردشــگری با ۱۰ هزار میلیــارد تومان حجم 
ســرمایه گذاری در مناطق نمونه گردشــگری حماد، 
دلوار، میرمهنا و دلارام، سه روستای هدف گردشگری 
با یک هزار و 7۵۰ میلیارد تومان میزان سرمایه گذاری 
در مجتمع گردشگری سد تنگ ارم، پارک گردشگری 
چاهکوتاه و پارک جنگلی بنــه گز و مراکز اقامتی با 
احداث هتل و ســایر مراکز اقامتی بدون محدودیت 

سرمایه گذاری مواجه هستیم.

بخش  در  گذاری  فرصت های ســرمایه   
کشاورزی

در این بخش در حوزه کشاورزی و نوع فعالیت دام 
و طیور، سردخانه، گلخانه و گیاهان دارویی با پیشنهاد 
ظرفیت سرمایه گذاری یک هزار و ۲7۰ میلیارد تومان در 
زمینه احداث کشتارگاه ، تکمیل زنجیره پرورش مرغ، 
احداث واحد مرغ تخمگذار صنعتی، احداث پرواربندی 
گوساله، کشــتارگاه دام و طیور و بسته بندی گوشت 
سفید و قرمز، ایجاد گلخانه ۱۰۰ هکتاری هیدرویونیک 
ساحلی و فراوری یک هزارتن محصولات گیاهان دارویی 
بسته هایی وسیعی برای سرمایه گذاری در استان بوشهر 
مهیای تحویل به سرمایه گذاران بخش خصوصی است.

در بخش صنایع تبدیلی حوزه کشــاورزی نیز در 
زمینه فرآوردهای گوجه فرنگی، کشــت و صنعت در 

قالب کشاورزی قراردادی گوجه فرنگی، ایجاد شرکت 
پروژه خرما همراه با فرآوری و بسته بندی و بازاررسانی، 
خــوراک آبزیان و تولید نهال کشــت بافت خرما به 
روش های نوین با حجم سرمایه گذاری سه هزار و ۴۸۵ 
میلیارد تومان، زیرساخت های لازم در اختیار متقاضیان 

حوزه سرمایه گذاری قرار داده می شود.

 فرصت های سرمایه گذاری در بخش انرژی
در این بخش که حوزه فعالیت برق را شامل می شود 
طرح هایی مانند احداث نیروگاه برق مجتمع پرورش 
میگوی شــیف با ۱۰۰ مگاوات برق با سرمایه گذاری 
۴۵۰میلیارد تومــان، احداث نیــروگاه برق مجتمع 
پرورش میگوی دیلم شــمالی بــا ۴۰ مگاوات برق و 
3۲۰ میلیارد تومان ســرمایه گذاری، احداث نیروگاه 
برق پرورش میگوی رودشور شمالی با ۱۰۰ مگاوات و 
۱۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری ، احداث7 واحد 
انرژی خورشیدی بالای ۱۰ مگاوات با ۵۴۸ مگاوات و 
۲7 هزار میلیارد تومانه گذاری و احداث ۸ واحد انرژی 
خورشــیدی زیر ۱۰ مگاوات بــا ۲۵۰ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری آماده واگذاری به سرمایه گذاران بخش 

خصوصی است.

 فرصت های سرمایه گذاری در بخش صنعت 
و معدن

در ایــن بخــش، حوزه فعالیت صنعتــی ، صنایع 
فلزی، صنایع پایین دست، صنایع معدنی، خدمات و 
زیرساخت های بندری و صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 
قرار دارد که در مجموع میزان سرمایه گذاری ۲۰ هزار 
و 6۱۵ میلیــارد تومان، 3۵۰هزار و ۸6۸ میلیون دلار 
و 36۰ میلیون یورو سرمایه گذاران می توانند از این 

پهنه به عنوان فرصتی ارزشمند استفاده کنند.
طرح هایی مانند پارک های کود شیمیایی، متانول، 
اوره، گوگرد، ارومانیک و پروپیلین، تولید انواع ســیم 
و کابل، دســتکش لاستیکی صنعتی، تصفیه و بسته 
بنــدی روغن خوراکی خــام، تولید انواع لاســتیک 
وسائل نقلیه سبک و سنگین، ساخت کشتی پیشرفته 
حمل بار، خــودرو و کانتیر، تولیــد مقاطع فولادی، 
تولید کودشــیمایی، احداث کارخانه تولید ســیمان 
خاکســتری، احداث انبارهای سرپوشــیده ســیلو و 
مخازن، احداث پالایشــگاه نفت خام، تولید آرایشی و 
بهداشتی و تجهیزات پزشکی بخشی از این فرصت های 

سرمایه گذاری در استان بوشهر است.

 ۱۳۵ کیلومتر خط انتقال و شبکه 
آبرسانی در خراسان شمالی اجرا شد

 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراسان شــمالی گفــت:۱3۵ کیلومتر خط 
انتقال و شبکه آبرسانی به روستاهای محروم 
با همکاری بسیج سازندگی از ابتدای امسال 

تاکنون در این استان اجرا شد.
 مهدی رشــیدی روز دوشــنبه در جمع 
خبرنــگاران اظهار کرد: تامیــن آب پایدار از 
اولویت های خراسان شمالی محسوب می شود 
که به شکلی جدی طرح هایی برای مقابله با 

تنش آبی استان در حال اجرا است.
وی افزود: تامین آب پایدار از شمال استان 
از جمله این طرح ها است که در صدر اهداف 
اجرایی استان قرار دارد به گونه ای که با هم 
افزایی نمایندگان و دیگر مســوولان در سفر 
رییس جمهور به اســتان مطرح و اعتبار آن 

مصوب شد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراسان شمالی ادامه داد: بر اساس این طرح 
۴۰ میلیون متر مکعب آب از چاه های عمیق 
منطقه سرانی شهرستان شیروان برداشت و 
به مناطق خشک خراسان شمالی منتقل می 
شــود که نقش ویژه ای در تامین آب پایدار 

خواهد داشت.
خراسان شــمالی دارای ۹ شهرستان، ۲۲ 
شهر و بیش از ۸۵۰ روستای دارای سکنه است 
و براساس آمار آخرین سرشماری استان ۴۴ 
درصد از جمعیت این خطه در روستاها ساکن 
هستند که طی سال های اخیر مردم شهرها 
و روستاهای استان با نبود و کمبود آب دست 
و پنجه نرم می کنند و بنا به اعلام شــرکت 
آب و فاضلاب ۱۱ شــهر و ۲3۸ روستا دارای 
تنش آبی هستند و به ۹3 روستا نیز با تانکر 

آب رسانی می شود.
اتمام مطالعات طرح انتقال پســاب 

بجنورد به پتروشیمی
رشیدی با اشــاره به اتمام مطالعات طرح 
انتقال پساب بجنورد به پتروشیمی خراسان، 
گفت: رییس جمهور در ســفر به خراســان 
شمالی از مجتمع پتروشیمی بجنورد بازدید 
کرد و بر استفاده از آب خاکستری برای این 

مجتمع تولیدی تاکید کردند.
وی افزود: سالیانه ۵.۵ میلیون متر مکعب 
آب با کیفیت استان توسط پتروشیمی مصرف 
می شود که با توجه به وضعیت آبی استان باید 

این طرح اجرایی می شد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراسان شــمالی یادآور شد: خط انتقال این 
پروژه تا ســه ماه آینده اجرایی می شــود و 
تا پایان شــهریور ماه سال آینده نیز به اتمام 

خواهد رسید.
پتروشیمی خراسان پرمصرف ترین صنعت 
آب این خطه اســت و این واحد تولیدی ۵.۵ 

میلیون متر مکعب آب مصرف می کند.
این مجموعه در طرح های توسعه ای خود 
نیاز به آب بیشتری دارد که در این خصوص 
چاره ای جز استفاده از آب خاکستری)پساب( 
را ندارد.پتروشیمی خراسان بزرگترین بنگاه 
اقتصادی شــمال شــرق کشــور است که با 
استمرار تولید برای بیش از یکهزار و ۲۰۰ نفر 
به صورت مســتقیم و بیش از سه هزار نفر به 
صورت غیر مستقیم فرصت شغلی داشته است.

وی اضافه کرد: بهره وری به رغم اســتعدادهای فراوان در کشور قابل توجه 
نیســت و باید ســه مؤلفه دانش، تکنولوژی و به روز کردن تجهیزات در امر 
بهره وری مورد توجه ارکان اقتصادی کشــور قرار گیرد که در این زمینه نیز 
بخش خصوصی توانایی دارد با ورود تکنولوژی، بهره گیری از دانش اســاتید 

و پژوهشکده ها و همچنین آینده نگری، پرچم دار بهره وری در کشور باشد.
مخبر با تأکید بر اینکه پیشران های اقتصادی طلیعه اقتصاد کشور در آینده 
هســتند، تصریح کرد: در مرحله جدید پیشرفت، دولت با تمام توان در کنار 

کارآفرینان، فعالان بخش اقتصادی و بخش خصوصی است.
معاون اول رئیس جمهور در این مراســم که در مؤسسه آموزش و پژوهش 
مدیریت و برنامه ریزی برگزار شــد، به توانایی بخش خصوصی و شناســایی 
مشکلات و راهکار حل مسائل کشور اشاره کرد و اظهار داشت: نقش مدیریت 
و برنامه ریزی در کنار پیشــران های اقتصادی در توسعه و پیشرفت کشور در 

سالیان گذشته کمتر دیده شده است.
وی ادامه داد: تبدیل یک بخش خصوصی به پیشــران اقتصادی موضوعی 
بسیار مهم است که در این زمینه هم باید برنامه ریزی های کلان صورت پذیرد 
و هم برای این کار بخش خصوصی باید خطرپذیری، جسارت و افق دورتر و 

بلندتر برای توسعه فعالیت های خود را تعریف کند.
مخبر با بیان اینکه مشــکلات کشــور در دهه های گذشته ناشی از تورم 
بالا و سرمایه گذاری منفی بود، گفت: این دو موضوع به درآمد سرانه پایین، 
بیکاری و ضعف در تولید در کشور منجر شده است که اگر به بخش خصوصی 

و سیاست های مورد نظر مبنی بر فعال شدن بخش خصوصی توجه می شد 
شاهد برخی مشکلات این چنینی در کشور نبودیم.

معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: امروز در محاسبات، تصمیمات و معادلات 
مهم جهانی و منطقه ای به مرحله ای رسیده ایم که قدرت ها و کشورهای جهان 
نمی توانند جمهوری اســلامی ایران را نادیده بگیرند؛ اما در بخش اقتصادی 
نتوانسته ایم سهم مطلوب خود را از اقتصاد جهانی به خوبی بگیریم در حالی 
که امکانات و ظرفیت های مالی و اقتصادی در ایران به گونه ای است که باید 

ایران پرچم دار اقتصاد منطقه ای باشد.
وی افزود: باید اقتدار اقتصادی در کنار اقتدار و ســاحت نظامی و امنیتی 

جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه و جهان شناخته شود.
مخبر با اشاره به رتبه اول ایران در نفت و گاز و همچنین رگه های بزرگ 
ذخایر معدنی در کشور گفت: تنها با 7 درصد اکتشاف ذخایر معدنی مس در 
دنیا در رتبه پنجم قرار داریم در حالی که در حوزه تولید این بخش، با وجود 
امکانات و ظرفیت های کشــور رتبه بیست جهانی به جمهوری اسلامی ایران 
اختصاص یافته و این نشان می دهد که نتوانستیم از تمام امکانات و ظرفیت 

بخش خصوصی به خوبی استفاده کنیم.
معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: طبق یکی از پیش بینی های اقتصادی 
کشورهایی که دارای نفت، پتروشیمی و معادن مس باشند دچار رکود تورمی 
نخواهد شد که وضعیت اقتصادی امروز کشور نشان می دهد به خوبی در این 

بخش ها سرمایه گذاری انجام نشده است.
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علی اسدی؛ با اشاره به اهمیت روز افزون توسعه 
انرژی های پاک مانند برق خورشیدی؛ افزود: کشور 
ایران باتوجه به موقعیت جغرافیایش؛ ظرفیت بسیار 
خوبی برای توسعه نیروگاه های خورشیدی دارد که 
بایــد از این ظرفیت خدادادی در راســتای کاهش 

سوخت های فسیلی که محدودند؛ استفاده کنیم.
وی گفت: به همین خاطر در شرکت برق منطقه 
ای غــرب مجوز پروانه تولید ۵۰ مــگاوات برق در 
استان کرمانشاه صادر شده و هیچ منع قانونی برای 
صدور مجوز احداث نیروگاه خورشــیدی در سطح 

منطقه نداریم.
اســدی اظهار داشــت: تولید هر مــگاوات برق 
خورشیدی به ۲ هکتار زمین نیاز است، به همین دلیل 
شرکت برق منطقه ای برای راه اندازی نیروگاه های 
خورشــیدی تفاهم نامه و هماهنگی های لازم را با 
ارگان های همچون اداره کل منابع طبیعی و جهاد 
کشاورزی انجام داده که اگر متقاضیان تمایل داشته 
باشــند در زمین های درجه ســوم و منابع طبیعی 

نیروگاه احداث کنند.

وی همچنین یکی از بهترین راهکارها برای توسعه 
نیرگاه های خورشیدی را نصب پنل های خورشیدی 
بر ســقف بام ها مانند واحدهای مســکونی، اداری، 
تجاری و تولیدی عنوان کرد و افزود: در این راســتا 
شرکت برق منطقه ای کاملا از نظر فنی مشاوره ای 

از متقاضیان این طرح ها پشتیبانی می کند.

۲۲ ســال برق نیروگاه های خورشیدی را 
تضمینی می خریم

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب در ادامه 
از جمله مهمترین حمایت های این شرکت را ارایه 
تسهیلات به متقاضیان احداث نیروگاه خورشیدی 
ذکر کرد و بیان داشــت: این شرکت؛ افرادی را که 
تمایل به احداث نیروگاه خورشــیدی داشته باشند 
برای دریافــت وام ارزان قیمت به بانک های عامل 

معرفی می کند.
اسدی همچنین خرید تضمینی ۲۲ ساله برق از 
نیروگاه های خورشیدی را از مهمترین حمایت های 
این شرکت اعلام کرد و گفت: خود این شرکت؛ برق 

تولیدی نیروگاه های خورشیدی را ۲۲ سال خرید 
تضمنی می کند و با آنها از ابتدا قرارداد می بندد.

وی اضافه کرد: ســرمایه گذاران در نیروگاه های 
خورشیدی بدانند اصل سرمایه آنها کمتر از سه سال 
برمی گردد و مابقی ســالها نیروگاه های خورشیدی 
برای آنها به غیر از هزینه نگهداری فقط سود خواهد 

داشت.
وی در پایان برق را از زیرســاخت ترین شرایط 
توسعه هر شهر و جامعه دانست و گفت: قطعا و بدون 
شک احداث نیروگاه خورشیدی و حتی نصب پنل 
های خورشیدی بر روی پشت بام ها برای افراد از نظر 
مالی سوده ده خواهد بود و فقط در این خصوص باید 
به افراد و بخش خصوصی اطلاع رسانی بیشتر شود.

شــرکت برق منطقه ای غرب با پوشش 7۴ هزار 
کیلومتر مســاحت و جمعیت حدود چهار میلیون 
و ۲۰۰ هــزار نفر، بیش از ۸۵ هزار و 7۲۰ کیلومتر 
شــبکه انتقال برق و هزار و 6۵۰ مشترک دارد که 
۲۵ مشترک آن از واحدهای صنعتی سنگین مانند 

کارخانه سیمان و پتروشیمی است.

شرکت فجر 
انرژی در کنار 
ایجاد زمینه رشد 
سازندگان ایرانی 
و حمایت از تولید 
داخل، به مراحل 
کمک به تولید 
فناوری پیشرفته تر 
نظیر کارت های 
الکترونیکی 
حساس، تجهیزات 
دوار پیشرفته، 
کمپرسورها، 
توربین ها و پمپ ها 
ورود پیدا کرده 
است.

علیرضا حیدری    -  مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای غرب با بیان اینکه از مهمترین برنامه های شرکت های منطقه ای برق توسعه نیروگاه های 
خورشیدی و بهره گیری از منابع خدادادی تجدیدپذیر است، گفت: بدین منظور این شــرکت برای توسعه نیروگاه های خورشیدی در استان 

کرمانشاه مجوز تولید ۵۰ مگاوات برق را صادر کرده  است.

مجوز تولید ۵۰ مگاوات برق نیروگاه خورشیدی در 
استان کرمانشاه صادر شد

 طرح ملی خودکفایی صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در جم اجرایی شد
همزمان با سفر دور دوم هیات دولت به استان بوشهر عملیات اجرایی طرح ملی خودکفایی صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 

در شهرستان جم استان بوشهر با حضور یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش آغاز شد.
 فرماندار جم روز جمعه در این آئین گفت: این طرح با سرمایه گذاری سه هزار میلیارد تومان اجرایی می شود.

سید محمد احمد پور افزود: طرح ملی خودکفایی صنایع نفت، گاز و پتروشیمی با هدف تولید پمپ، کمپرسور و بلبرینگ 
در ناحیه صنعتی شهرستان جم در ۲ هکتار طراحی شده است.

وی بیان کرد: با اجرای این طرح ملی برای یکهزار نفر فرصت شغلی فراهم می شود.

 ســومین مرحله افزایش ســرمایه 
پتروشیمی زنجان به تصویب رسید

 مدیرعامل شــرکت صنایع کشاورزی و کود 
)پتروشــیمی( زنجــان گفت: مجمــع عمومی 
فوق العــاده شــرکت صنایع کشــاورزی و کود 
)پتروشــیمی( زنجان )نوبت دوم(، پس از تأیید 
ســازمان بورس و اوراق بهادار، با افزایش سرمایه 
این شرکت به میزان 7۵ درصد از محل مطالبات 
و آورده نقدی ســهام داران موافقت کرد. به نقل 
از روابط عمومی شرکت صنایع کشاورزی و کود 
)پتروشــیمی( زنجان، محمدرضا مدیری، اظهار 
کرد: ماه گذشته ســازمان بورس مجوز افزایش 
ســرمایه را صادر کــرد و در پی تصویب مجمع 
عمومی فوق العاده در جلســه یکشــنبه گذشته 
)۱6 بهمن( در زنجان، مراحل اداری این افزایش 
سرمایه بلافاصله شروع شده است.وی تصریح کرد: 
سرمایه ثبتی این شرکت از ابتدای پذیره نویسی 
تا ۹ ســال بعد از آن، در رقم ۵6 میلیارد تومان 
ثابت مانده بود که به نوبه خود تأمین مالی پروژه 
را دچار مشکل جدی ساخته بود. این سرمایه طی 
دو مرحله در سال های ۹۴ و ۹7 و از محل آورده 
نقدی سهام داران به 3۵۰ میلیارد تومان رسیده 
که پس از پایان مرحله سوم )مرحله جاری(  این 
رقم به 6۱۲.۵ میلیارد تومان خواهد رســید.وی 
افزود: ســازمان بورس با مرحله چهارم افزایش 
سرمایه نیز موافقت کرده که ۲6۲.۵ میلیارد تومان 
دوباره از محل آورده نقدی ســهام داران و حدود 
۵۰۰ میلیارد تومان از محل مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی ها خواهد بود که به این ترتیب طی دو سال 
آینده سرمایه ثبتی شرکت به حدود ۱3۸۱ میلیارد 
تومان خواهد رسید.این مسئول با تأکید بر اعتبار 
6۰۰ میلیون یورویــی برای بهره برداری از طرح 
پتروشــیمی زنجان، اظهار کرد: بخشی از تأمین 
مالی شرکت به میزان 3۰6 میلیون یورو از منابع 
صندوق توسعه ملی است که برای استفاده از آن 
ضروری است سهام داران 77 میلیون یورو آورده 
داشته باشند که سال ۹7، 3۲ میلیون یوروی آن 
پرداخت شــد و ۴۵ میلیون یوروی باقی نیز باید 
تأمین شود.وی افزود: کاهش شدید ارزش پول ملی 
طی سال های اخیر با وجود ثابت ماندن اعتبار 6۰۰ 
میلیــون یورویی برای بهره برداری از طرح، مبلغ 
سرمایه گذاری ریالی طرح را به نحو قابل توجهی 
افزایش داده است.مدیری با اعلام اینکه از ۲6۲.۵ 
میلیارد تومانی که در مرحلۀ سوم افزایش سرمایه 
از محــل آوردة نقدی ســهام داران تدارک دیده 
می شود به طور عمده بدهی به بانک آینده تسویه 
می شود، افزود: با تتمه آن نسبت به گشایش اعتبار 
اسنادی جدید برای خرید تجهیزات اقدام خواهد 
شد.مدیرعامل شــرکت صنایع کشاورزی و کود 
)پتروشیمی( زنجان با اعلام پیشرفت فیزیکی ۴۸ 
درصدی پروژه، با ابراز نارضایتی از سرعت و نحوه 
پرداخت های ارزی از محل اعتبارات مسدود شده 
صندوق توسعه ملی نزد بانک مرکزی، از حمایت 
و پیگیری های گسترده گفت: پیش از این نه تنها 
پشــتیبانی نشد بلکه گاهی موانعی بر سر راه آن 

گذاشته شد.

 تسریع داخلی ســازی با توسعه صنایع پایین دستی صنعت 
پتروشیمی

 عضو کمیســیون برنامه و بوجه مجلس شــورای اسلامی گفت: صنایع 
پتروشــیمی از جمله صنایع مهمی است که بیشترین ارز مورد نیاز کشور را 
تامین می کند، اما با توسعه پایین دست این صنعت میزان ارزآوری آن افزایش 

می یابد و این امر با کمک ساخت داخل، دست یافتنی است.
مجتبی رضاخواه با اشاره به چهارمین رویداد حمایت از ساخت داخل در 
صنعت پتروشیمی که هفته گذشته با هدف استفاده از توانمندی های داخلی در 
این صنعت، در کیش برگزار شد، گفت: برآورد شده که بیش از ۲۰۰ تفاهم نامه، 
موافقت نامه و قرارداد با شرکت های ایرانی و دانش بنیان، به ارزش بیش از ۲۰ 
هزار میلیارد تومان در این نمایشگاه به امضا رسیده که این ظرفیت بازار کار 

قابل ملاحظه ای را برای ساخت داخل فراهم می کند.
وی افزود: ضمن آنکه در صنعت پتروشیمی صنایع بالادستی توسعه یافته 
و به این بخش توجه ویژه ای شــده است؛ اما صنایع پایین دستی بخش که 

تولیدات آن اتفاقاً ارزش افزوده بیشتری برای کشور دارد مورد غفلت قرار گرفته 
و پیشرفت تکنولوژی در صنایع پایین دستی پتروشیمی کمتر از توسعه بخش 

بالادستی است.
به گفته رضاخواه، در بخش بالادستی صنایع پتروشیمی وابستگی در حال 
کاهش است و این موضوع باید در صنایع پایین دستی نیز دیده شود و کاهش 

وابستگی این صنایع نیز مورد توجه متولیان بخش قرار گیرد.
نماینده تهران در مجلس خاطرنشان کرد: پتروشیمی خلیج فارس با همکاری 
با شــرکت های دانش بنیان داخلی سازی در بخش پایین دستی پتروشیمی 

را آغاز کرده و زمینه را برای حضور شرکت های داخلی فراهم آورده است.
وی تاکید کرد: این برنامه، به تامین نیاز کشــور، افزایش ارزآوری و آماده 
کردن زیرســاخت ها برای فعالیت شــرکت های دانش بنیان داخلی را برای 
شــرکت های دانش بنیان فراهم آورده و پتروشــیمی خلیج فارس با توسعه 
صنایع پایین دستی نقش مهمی در جلوگیری از خام فروشی محصولات نفت 

و پتروشیمی ایفا کرده است.
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 انبارهای خراسان شمالی کفاف ذخیره سازی کودهای کشاورزی را نمی دهد
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی خراسان شمالی گفت: در این استان فقط نصف ظرفیت انبار مورد نیاز برای ذخیره 

سازی کودهای کشاورزی وجود دارد.
محسن نظام دوست  گفت : حداقل باید ظرفیت ۲۰ هزار تن انبار در این استان برای ذخیره سازی کودهای کشاورزی وجود 

داشته باشد.وی افزود: ظرفیت انباری موجود در استان برای ذخیره سازی کودهای مذکور تا ۱۱ هزار تن است.
نظام دوست ادامه داد: در حال حاضر ۵ انبار در استان وجود دارد و نیاز است تا 7 انبار دیگر ساخته شود.وی با اشاره به اینکه 

ساخت انبار، نیاز به اعتبار زیادی دارد، بیان کرد: برای ساخت یک انبار حدود ۱۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

 افزایش ظرفیت تولید گاز در میادین 
»دی« و »آغاردالان«

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی 
نفت ایران از آمادگی برای افزایش ظرفیت تولید 
گاز کشور در میادین »دی« و »آغاردالان« به 
حدود ۱۰ میلیون مترمکعب در روز طی سال 

آینده خبر داد.
دکتر محسن خجسته  مهر بهمن در حاشیه 
بازدید از طرح توســعه پالایشگاه فراشبند در 
جمع خبرنگاران بیان کرد: حدود یک سوم از 
ذخایر گازی کشور توسط شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایــران از جمله زاگرس جنوبی، تولید 

می شود.
او ادامه داد: برنامه شــرکت ملی نفت ایران 
در حوزه شرکت نفت مناطق مرکزی از جمله 
اســتان فارس، افزایش تولیــد گاز به میزان 
۱۴۲ میلیون مترمکعب و سرمایه گذاری 3.6 
میلیارد دلار برای ۱3 میدان گازی و دو طرح 

فشارافزایی است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران همچنین 
با اشاره به هدف از سفر خود به استان فارس و 
منطقه زاگرس جنوبی، خاطرنشان کرد: افزایش 
روز افزون مصارف گاز در بخش صنعتی، خوراک 
واحدهای پتروشــیمی، واحدهای نیروگاهی، 
خانگی و تجاری و همچنین وجود چند طرح 
افزایش تولید گاز موجب شــد تا از نزدیک به 
بررسی پروژه های آغار و دی و آخرین وضعیت 

پالایشگاه فراشبند بپردازیم.
خجسته مهر از آمادگی برای افزایش ظرفیت 
تولید گاز کشور در میادین دی و آغار دالان به 
حدود روزانه ۱۰ میلیون متر مکعب در ســال 
آینده خبر داد و گفت: اکنون قادر خواهیم بود 
با توسعه تکمیلی میدان آغار و تولید ۵ میلیون 
مترمکعب از میدان دی، حدود ۲۵ میلیون متر 
مکعب به ظرفیت تولید گاز کشور اضافه کنیم.

او همچنین با بیــان اینکه در حال حاضر 
پالایشگاه فراشــبند در حداکثر ظرفیت خود 
۴۵ میلیون مترمکعب توانایی شــیرین سازی 
و جداســازی دارد، اضافه کرد: برنامه ما برای 
افزایش ظرفیت پالایشــگاه فراشبند از طریق 
توســعه فاز دوم به ارزش حدود ۱77 میلیون 
دلار اســت که در مجموع با تکمیل و اجرای 
فاز دوم توســعه این پالایشگاه، این ظرفیت از 
حدود ۴۵ میلیــون مترمکعب به 7۰ میلیون 
مترمکعب می رسد.معاون وزیر نفت که معتقد 
است چشم انداز توسعه میادین گازی در شرکت 
نفت مناطق مرکزی و شرکت زاگرس جنوبی با 
اهمیت و قابل توجه است، ادامه داد: به عنوان 
مثال؛ امسال و در روزهای سرد زمستان موفق 
به تولید ۲۴۰ میلیون مترمکعب در روز شدیم 
که توان، جدیت و کوشش حداکثری همکاران 
در شرکت نفت مناطق مرکزی موجب تحقق 
این مهم شد.خجسته مهر همچنین از تلاش 
نمایندگان اســتان فارس در راستای توسعه و 
رونق بخشــی به این منطقــه قدردانی کرد.او 
یکی از موضوعات بسیار مهم و کلان را مبحث 
بهینه ســازی و بهینه مصرف کردن عنوان و 
تاکید کرد: هم باید صنایع را بهینه سازی کنیم 
و هم جلوی اتلاف و هدر رفت انرژی در بخش 
صنایع، نیروگاه ها، خانگی و تجاری را بگیریم 
که البته این کاری فرا دستگاهی و ملی است 
و همه ما باید تلاش کنیم تا با فرهنگسازی و 
ایجاد زیرساخت های لازم، این مهم محقق شود.

 عزیز الله قربانی، روز ســه شــنبه در نشست کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید در یزد با اشاره به پایش انجام 
شده در کل صنایع کشور افزود: از 7۵ هزار واحد صنعتی 

فعال در سطح کشور حدود ۱۲ هزار واحد تعطیل بود.
وی با بیان اینکه صنایع تعطیل در رشته های مختلف 
فعالیت داشته اند و عوامل تعطیلی آنها نیز متنوع و متفاوت 
بود ادامه داد: بخشی از تعطیلی ها که تقریبا شامل حدود 

هزار و ۵۰۰ واحد است توسط بانکها تعطیل شده اند .
این مسئول با بیان اینکه بخشی از تعطیلی ها به دلیل 
اختلاف شرکا و بخشی به دلیل کمبود نقدینگی بوده است 
و ۴۴ درصد واحدهای تعطیل مشکل نقدینگی دارند اظهار 
کرد: بانکها بجای اینکه در سالی که به نام سال تولید، دانش 
بنیان و اشتغال آفرینی تعیین شده، کار صنایع را تسهیل 

کنند صنعتگران را تنها گذاشتند.
قربانی با بیان اینکه در این راستا اقدامات بسیاری انجام 
شــد و با شورای عالی بانکها جلسات متعددی برگزار شد 
اظهار داشــت: ۱6 درصد واحدهای صنعتی نیز به دلیل 
نبود بازار و ۱۱ درصد به دلیل کمبود مواد اولیه و ۸ درصد 
به دلیل مشــکلات زیرســاختی و ۱۰ درصد نیز به دلیل 

فرسودگی ماشین آلات تعطیل شده اند.
معــاون صنایع کوچک ســازمان صنایــع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران گفت: ۴۴۹ واحد توسط بانکها 
تعطیل شــدند و 37۵ واحد نیز اعلام ورشکستگی کردند 

که جلسات متعددی برای تمامی این موارد برگزار شد.
قربانی اظهار داشت: بخشی از واحدهایی که زیر ظرفیت 
کار می کنند، مشکل نقدینگی دارند که تلاش شد مشکلات 

آنها توسط وزارت صمت پیگیری شود.
وی در مورد مشکلات واحدهای پتروشیمی بیان کرد: 
واحدهایی که در رشته صنعت و صنایع پتروشیمی در حال 
فعالیت هستند اغلب مشکل تامین مواد اولیه دارند که با 
همکاری شرکت ملی پتروشیمی ایران و با صدور بخشنامه 
ای به شرکتهای زیرمجموعه، مواد اولیه به صورت اعتباری 

و سه ماهه در اختیار این واحدها قرار گیرد.
همچنین مدیر توسعه صنایع پایین دستی شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی ایران گفت: ساخت شهرک تخصصی کود 
شیمیایی استان یزد در ستاد تسهیل رفع موانع تولید این 

استان به تصویب رسید.
عباس غلامی افزود: استان یزد به دلیل دارا بودن 7۰۰ 
شرکت پلیمری و شیمیایی فعال در بخش صنایع تکمیلی 

یکی از قطب های صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور 
به شمار می رود و در این راستا نشست کارگروه تخصصی 
ستاد تســهیل ورفع موانع تولید استان یزد با هدف رفع 

مشکلات صنایع پایین دستی پتروشیمی برگزار شد.
وی اظهار کرد: استان یزد در زمینه صنایع پایین دستی 
پتروشیمی به دلیل کم آب بری از استان های پیشگام است 
و فروش اعتباری از سوی بسیاری از پتروشیمی ها در حال 
انجام اســت و باید با استفاده از تمام ظرفیت های موجود 
و همکاری هلدینــگ ها، تامین خوراک مورد نیاز صنایع 
تکمیلی با سهولت بیشــتری انجام شود تا هدف گذاری 
های انجام شده در مسیر تکمیل زنجیره ارزش محقق شود.

 اغلــب واحدهــای پایین دســتی صنایع 
پتروشیمی، کمبود نقدینگی دارند

مدیر توســعه صنایع پایین دستی شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی به مصوبه ستاد تســهیل و رفع موانع تولید 
استان یزد برای تشکیل شهرک تخصصی کود شیمیایی 
در بهاباد یزد اشاره کرد و افزود: با مدیریت برنامه ریزی و 
توســعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای تامین اوره و 
آمونیاک این شهرک مکاتبه شده است تا تدابیر لازم برای 

تامین خوراک اتخاذ شود.
غلامی با بیان این که بر اساس تفاهم نامه امضا شده میان 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی و سازمان صنایع کوچک و 
شرکت های صنعتی ایران ، صنایع پایین دستی پتروشیمی 
که در شرایط رکود قرار دارند و یا کمتر از ظرفیت اسمی 
خود تولید دارند، شناسایی و عارضه یابی میشوند اظهار کرد 
: تلاش می شود با رفع موانع تولید در قالب ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید،واحد های صنعتی دراین استان ها بتوانند 
به چرخه تولید بازگشته و یا ظرفیت تولید خود را احیا کنند.

همچنین رئیس اداره منابع آب منطقه شمالی )اردکان 
و میبد( یزد از افت متوسط سالیانه ۴۴ سانتیمتری سطح 
آب زیرزمینی در دشت ممنوعه بحرانی یزد-اردکان در پی 

برداشت های بی رویه خبر داد.
مصطفی وطنخواه با اشاره به خشکسالی های پی در پی 
در استان طی سال های گذشته تاکنون گفت: شهرستان 
اردکان در پهنه بندی خشکسالی استان طی دوره ۱۲ ماهه 
منتهی به تیرماه ۱۴۰۱ در محدوده خشکسالی بسیار شدید 

تا شدید واقع شده است.
وی با بیان این نکته که تنها ۱۸درصد این دشــت در 

شهرســتان اردکان واقع شده اســت گفت: به دلیل افت 
متوســط سالیانه ۴۴ ســانتی متری سطح آب زیرزمینی 
در این دشت، متوسط کســری مخزن این دشت بالغ بر 

۹6میلیون مترمکعب می باشد.
وطنخواه، ایجاد فرونشســت زمین را از تبعات افزایش 
بهره برداری و افت سطح آب در دشت های مختلف استان 
دانست و گفت: فرونشست در لایه های آبرفتی زمین که 
پیش تر آبدار بوده اند، منجر به فشرده شدن خاک و بسته 
شدن خلل و فرج موجود در خاک شده و در ادامه این روند، 
آب های سطحی و آب های حاصل از نزولات جوی، قادر به 
جذب در داخل لایه های آبرفتی زمین نشده و به صورت 
روان آبهایی تنها در سطح زمین جاری و در پی این فرآیند، 
پوشش روی خاک که در طول میلیون ها سال ایجاد شده 

است، ظرف مدت بسیار کوتاهی از بین می رود.
وی نتیجــه این روند را مرگ آبخــوان و از بین رفتن 
کشــاورزی و زراعت و باغــداری در زمین های حاصلخیز 
دانست و گفت: دشتها به مرورزمان به کویر لم یزرع تبدیل 
شــده و عوارض اجتماعی و اقتصــادی زیادی دامن گیر 

کشور خواهد شد.
وی در مورد توزیع منابع آبی شهرستان اردکان گفت: 
بیش از 6۸درصد منابع آبی این شهرستان در دشت یزد-

اردکان ،۱7درصد در دشــت عقدا و مابقی در سایر دشت 
های این شهرستان واقع شده، و از مجموع 37۴ حلقه چاه 
موجود در شهرســتان، ۲۱۴ حلقه مربوط به کشاورزی، 
۴۹حلقه مربوط به شرب و ۱۱۱ حلقه مربوط به صنعت و 

خدمات می باشد.
رییس اداره منابع آب منطقه شمالی استان با اشاره به 
اقدامات حفاظتی این اداره گفت: تاکنون حدود ۸۲ درصد 
از چاههای کشاورزی و 7۰ درصد چاههای صنعتی اردکان 
به کنتورهوشمند مجهز شده است و در مورد نصب کنتور 
بــر روی باقیمانده چاهها نیز با همکاری اداره برق و انجام 
اقدامــات حفاظتی موضوع در حال پیگیری تا نصب ۱۰۰ 

درصدی می باشد.
وطنخواه یکی از معضلات این شهرستان را شناسایی 
چاههای غیرمجاز عنوان کرد و گفت: این چاهها عمدتا در 
واحدهای صنعتی حفر و به دلیل اســتتار به راحتی قابل 
شناســایی نبوده ولی با تلاش گروه گشــت و بازرسی، از 
ابتدای سال، ۸ حلقه چاه آب غیرمجاز شناسایی و6 حلقه 

پر و مسدود شده است.

با مدیریت برنامه 
ریزی و توسعه 
شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی برای 
تامین اوره و آمونیاک 
این شهرک مکاتبه 
شده است تا تدابیر 
لازم برای تامین 
خوراک اتخاذ شود.

اکبر محمدی    -     معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران با بیان اینکه اغلب واحدهای پایین دستی صنایع پتروشیمی، 
کمبود نقدینگی برای تامین مواد اولیه دارند گفت: با همکاری شرکت ملی پتروشیمی ایران، مواد اولیه این واحدها به صورت اعتباری تامین می شود.

اغلب واحدهای پایین دستی صنایع پتروشیمی 
کمبود نقدینگی دارند
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امروزه فناوری نانو بــه عنوان یک تکنولوژی 
نوظهور جایگاه ارزشمندی در جهان و کاربردهای 
بســیاری در زمینه های گوناگــون، به ویژه در 
حوزه صنعت پتروشــیمی دارد. بخش عمده ای 
از محصولات فن آوری نانو شــامل لاستیک های 
مقاوم در برابر سایش، ذرات مغناطیسی هوشمند 
بــرای پمپ های مکنده، رنگ های محافظ فلزات 
و نانو بتون ها... اســتامروزه فناوری نانو به عنوان 
یــک تکنولوژی نوظهور جایگاه ارزشــمندی در 
جهــان و کاربردهــای بســیاری در زمینه های 
گوناگون، به ویژه در حوزه صنعت پتروشــیمی 
دارد. بخــش عمده ای از محصولات فن آوری نانو 
شامل لاستیک های مقاوم در برابر سایش، ذرات 
مغناطیســی هوشــمند برای پمپ های مکنده، 

رنگ های محافظ فلزات و نانو بتون ها... است
مهندس دبیری فراهانی، مدیر اجرایی شرکت 
رهپویان فن آوری نانو ،این تکنولوژی را به عنوان 
تولید کار آمد مواد، دســتگاه ها و سیستم ها با 
کنتــرل ماده در مقیاس طولی نانو متر و با بهره 
گیری از خــواص و پدیده های نوظهوری که در 

مقیاس نانو توســعه یافته اند تعریف کرد و گفت: 
ســاختارهایی در مقیاس نانو مانند نانو ذرات و 
نانو لایه ها دارای نســبت سطح به حجم بالایی 
هستند که آنها را برای استفاده در مواد کامپوزیت، 
واکنش های شیمیایی، تهیه دارو و ذخیره انرژی 
میسر می ســازد. یکی از موادی که با استفاده از 
تکنولوژی نانو ساخته می شود نانو MIX است که 
یک نوع فوق روان کننده در بتن است .این ماده 
نقــاط مثبتی دارد که می توانــد کاربردهای به 
صرفه ای در صنعت، به ویژه صنعت پتروشــیمی 
داشته باشد . مرحله ویبراسیون یا لرزش در بتن 
ســازی مرحله ای بسیار مهم است که با افزودن 
نیم درصد وزن ســیمان از این مایع به بتن ، بتن 
به حدی روان می شود که دیگر نیازی به مرحله 
ویبراسیون یا لرزش در فرایند بتن سازی نیست.

 وی می افزاید ،  مرحله ویبراسیون در فرایند 
بتن سازی بســیار هزینه بر است و با استفاده از 
فنــاوری نانو می توان هزینه بــری آن را تا حد 
 ، MIX زیــادی کاهش داد .علاوه بر این، ماده نانو
فشردگی بتن را افزایش داده، در نتیجه مقاومت 

فناوری نانو در صنعت پتروشیمی
بتن چندین برابر می شود که با افزایش این مقاومت، میزان استفاده از بتن 
جدیــد به جای بتن اولیه کاهش می یابــد. افزودن نانو MIX علاوه بر حذف 
مرحله لرزاندن و افزایش قدرت و اســتحکام ، منجر به کاهش مقدار سیمان 
مورد نیاز می شود که نقش چشمگیر و قابل تاملی در زمینه صرفه جویی و 
کاهش مصرف دارد. وی همچنین با اشاره به نانو تیوپ های کربن به عنوان 
یکی دیگر از فراورده های نانو، در خصوص دیگر مزایای این تکنولوژی جدید 
توضیحاتی را ارائه داد و گفت : ما توانســتیم با اســتفاده از نانو تیوپ های 
کربن ، میلگردی بسازیم که با ۱ سانتی متر ضخامت، معادل با میگرد فلزی 
3۰ سانتی متری از خود مقاومت نشان می دهد که از نظر وزنی معادل یک 
چهارم وزن آهن است، در نتیجه می توانیم با استفاده از آن علاوه بر کاهش 
چشمگیر وزن ساختمان و پی ریزی های خیلی بزرگ، کاهش هزینه را نیز 

به همراه داشته باشیم.
وی در ادامــه گفت ، در حال حاضر نانو تکنولوژی در کلیه ابعاد زندگی، 
لوازم بهداشتی، خوراکی و صنعت به ویژه صنایع گاز، نفت و پتروشیمی جایگاه 
خود را پیدا کرده اســت . اســتفاده از این فناوری ارتباط مستقیمی با تنزل 

هزینه های پیش بینی شده و ارتقاء سطح کیفی محصول دارد.
وی با تاکید بر اهمیت استفاده از این تکنولوژی در صنعت پتروشیمی و 
تاثیر آن در میزان سود دهی کمی و کیفی، در خصوص نوع کاربرد فناوری 
نانو در صنعت پتروشــیمی گفت: یکی از بزرگترین معضلاتی که پتروشیمی 
ها و در کل، صنایع با آن مواجه هستند، مشکل خورندگی و زنگ زدگی در 
بتن و فلز اســت که علاوه بر عدم مقاومت و استحکام در طول زمان، بسیار 
هزینه بر است . با استفاده از فناوری نانو بتن CX1 که دارای قدرت آب بندی 
کردن بالایی است می توان هر مخزن بتنی را تنها با استفاده از یک میلیمتر 
از ایــن ماده عایق بندی کرد .همچنین، درون مخازن فلزی که مواد خورنده 
مانند اسید یا باز نگهداری می شود می توان با ترکیبی از نانو بتنCX1 و نانو 
بتن CX800 که دارای خاصیت حفاظت کاتودیک از طریق نفوذ در بتن سازه 
فلزی است، از خورندگی، تعمیرات و تعویض ورق ها جلوگیری کرد. ترمیم 
سازه های بتنی نیز ،با استفاده از ۱ سانتی متر نانو بتن CX1 بین بتن کهنه و 
جدید ، خاصیت چسبندگی بالایی را ایجاد می کند که مقاومت آن را چندین 
برابر افزایش می دهد.وی در خصوص میزان اســتفاده از این تکنولوژی در 
زمان کنونی در صنعت گفت: در حال حاضر از این تکنولوژی در پتروشیمی 
هــای امیر کبیر، تندگویــان و مبین به صورت پایلوت و در کارخانجات قند 
کرج و ورامین اســتفاده شده است. وی در ادامه از شرکت در مناقصه های 
پتروشــیمی در زمینه ترمیم مخازن بتنی با استفاده از فناوری نانو خبر داد 
و گفت : از مزایای اســتفاده از این فناوری تفاوت در میزان دوام و سرویس 
دهی مطلوب ســازه های مورد نظر است که در کارخانجات سنگین به ویژه 
صنایع پتروشــیمی نقش مهمی را ایفا می کند.مهندس دبیری فراهانی در 
پایان فعالیت و صرف هزینه های مالی در زمینه تحقیق و توسعه را به نوعی 
ســرمایه گذاری عنوان کرد و گفت: این مجموعه با دیدگاهی نو و مبتنی بر 
دانش و خرد اداره می شــود و نبایــد منابع مادی و معنوی ای را که صرف 
آموزش نیروی انسانی می شود، هزینه بری قلمداد کرد، بلکه نوعی سرمایه 

گذاری است که دارای بازخورد مثبت در آینده نزدیک خواهد بود.
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انتهای کوچه مالک، پلاک 6۱

 در حال حاضر نانو 
تکنولوژی در کلیه 
ابعاد زندگی، لوازم 
بهداشتی، خوراکی 
و صنعت به ویژه 
صنایع گاز، نفت و 
پتروشیمی جایگاه 
خود را پیدا کرده 
است . استفاده از 
این فناوری ارتباط 
مستقیمی با تنزل 
هزینه های پیش 
بینی شده و ارتقاء 
سطح کیفی محصول 
دارد.


